2

[image: image1.png]

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от 01.12.2015                                                                                       № 487

поселок Парковый

Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности учреждений культуры и критерии оценки эффективности работы
их руководителей

В целях повышения эффективности деятельности и улучшения качества управления финансовыми ресурсами муниципальных учреждений культуры Парковского сельского поселения Тихорецкого района  п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить целевые показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры и критерии оценки эффективности работы их руководителей , приложение № 1.

2.Утвердить Порядок премирования руководителей муниципальных   учреждений культуры  Парковского   сельского поселения Тихорецкого района, приложение № 2.
2. Утвердить  Положение о порядке, сроках и форме  представления муниципальными учреждениями культуры, подведомственными администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района, отчетности  о выполнении  целевых показателей эффективности  деятельности, приложение №3.
3. Образовать комиссию по оценке выполнения целевых показателей эффективности  деятельности муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района и премированию их руководителей и утвердить ее состав, приложение № 4 .
4.Утвердить Положение о комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности  деятельности муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района и премированию их руководителей, приложение № 5.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 26 октября 2010 года № 409               «Об утверждении Порядка составления и представления отчётности, оценки эффективности деятельности, критериев оценки эффективности муниципальных бюджетных  учреждений, подведомственных администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района.
6. Ведущему специалисту финансовой службы администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района А.Д.Романченко довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных учреждений Парковского сельского поселения Тихорецкого района и обеспечить проведение оценки эффективности деятельности учреждений в установленные сроки.
7. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Парковского сельского поселения В.В.Лагода.

         8. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                          Н.Н.Агеев
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района

от________________№ ____

«Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности
учреждения культуры и критерии оценки эффективности работы

их руководителей»
Проект  внесен:

Заместитель  главы

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                           В.В.Лагода

Составитель проекта:

Ведущий специалист

финансовой службы администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                  А.Д.Романченко

Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                     Е.В.Лукьянова

Ведущий специалист

финансовой службы администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                     Е.А.Воронова